
由方嘉柏訓練的「誰可拼」於上周六初次在杜
拜上陣，結果跑入一席亞軍，賽後方嘉柏期待此
駒在3月4日的杜拜超級星期六賽馬日能續有好

演出。與此同時，上周六與「誰可拼」同場角逐的「發盈
喜」雖然表現較令人失望，但其練馬師蘇偉賢亦希望馬兒
能在超級星期六及時回勇。
「誰可拼」的下個目標，將會是美丹馬場超級星期六的

1200米三級賽北風錦標，已退役的香港賽駒「好好計」，
曾於2014年攻下該項大賽，繼而在同年杜拜世界盃賽馬日
的一級賽杜拜金莎軒錦標（1200米）中跑獲亞軍，而今年
的杜拜世界盃賽馬日，將於3月25日舉行。「誰可拼」上
周六在1200米的美丹跑道高球場讓賽中在負頂磅之下以一
個馬位之差不敵高多芬旗下的Comicas，跑獲亞軍。
方嘉柏說：「『誰可拼』賽後狀況良好，在美丹的跑道

上負約133磅的頂磅下作賽，有此表現已令人感到滿意，
不要忘記頭馬比牠少負約11磅。所以『誰可拼』的表現已
相當出色，跑完該仗後牠的狀態亦佳，因此我們都對超級
星期六的賽事抱有期待。」
至於蘇偉賢則證實「發盈喜」下仗將轉跑草地，角逐同

於超級星期六舉行的詩短途賽（1200米）。於上周六一
役，「發盈喜」看似未能應付美丹左轉的場地，最終負於
頭馬Comicas約十四個馬位。
蘇偉賢說：「我會安排『發盈喜』角逐超級星期六的草

地1200米直路賽，上周六賽後，騎師莫艾誠向我報告，謂
馬兒轉彎欠順，一度失去平衡，我認為牠可以應付美丹的
泥地跑道，但首次角逐左轉場地，因而未能應付。」
「賽後牠的情況良好，我們曾安排牠接受內窺鏡檢查，

發現其氣管乾淨，一切看來如常，並無不妥。如果牠在超
級星期六賽日能交出好表現，我們便希望牠能出爭阿喬斯
短途錦標。」蘇偉賢續說。
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「佳龍駒」將於本周
日（2月19日）角逐香
港經典盃（1800米），

據其練馬師大摩表示，此駒現時狀態大勇，有望
在四歲馬經典賽事系列再下一城。
「牠現正處於巔峰狀態，自上仗勝出香港經典

一哩賽至今，一切進展順利，操練時走勢亦十分
暢順。」大摩說。
香港經典盃歷年來不乏令人意外的賽果。至今

只有「俊歡騰」及「首飾太陽」能連續攻下四歲
馬經典賽事系列首兩關。
「佳龍駒」周日會力圖克服這個被視為四歲馬

經典賽事系列的障礙，揚威香港經典盃，務求完
成廄侶「步步友」也未能達成的任務。
大摩說：「認為實力馬易於在香港經典盃中失

準的說法，其實只是心理問題。在外國，競逐前
哨戰只是一件平常事，賽馬本質就是這樣。絕對
沒有贏了這一場就會輸掉那一場的道理。只要是
有實力的賽駒，勝利自然手到拿來。『步步友』
勝出香港經典一哩賽後出爭香港經典盃，角逐牠
嫌長的途程，並與『威爾頓』狹路相逢，最終跑
獲亞軍，表現已極之出色。」

他亦談論到「佳龍駒」上月勝出香港經典一哩
賽時的表現及其評分。當日，「佳龍駒」從容帶
離餘駒兩個馬位獲勝，而在出爭本周日大賽時，
「佳龍駒」將比評分第二高兼在香港經典一哩賽
中得季軍的廄侶「美麗傳承」高出14分。
大摩謂：「『佳龍駒』目前評分114分，單以

評分而論，牠無疑是今仗眾駒中最突出的一駒，
其他參賽馬在評分上均較為輸蝕，要與一匹如此
高分的對手周旋，難度不小。」
「我相信假以時日牠的評分將

超越120分。牠自上仗後評分未
有提升，若然該仗是一場公開一
級賽，牠的評分定已獲上調。如
果牠於今戰能夠發揮出勝出香港
經典一哩賽時的水準，便有機會
捧走香港經典盃。」
除了「佳龍駒」及「美麗傳

承」外，大摩麾下曾包辦昆士蘭
打冠、亞軍的「鷹雄」及「明
月青天」亦會出爭香港經典盃。
此外，同屬摩廄旗下而有望出爭
寶馬香港打大賽（2000米）的

「喜旺寶」、「共創更好」及「喜蓮彩星」，均
會於同日角逐一場2000米第二班賽事。
大摩說：「我對這幾匹四歲馬都十分滿意，現

時旗下多匹賽駒皆具備角逐大賽的潛質，年輕一
輩有力接替年長賽駒，我甚感慶幸。這些年輕賽
駒都極具質素，相信在不久將來將可躋身香港頂
級賽駒之列，這對我馬房以至香港賽馬來說都是
一件好事。」

佳龍駒冀再創高峰

第一場
號

3

2

5

6

8

1

9

10

12

4

11

7

馬名

海 之 濤

美麗之友

辣 辣 椒

創 意 寶

善 者

特務飛龍

做 得 好

大 龍 騰

欖球鑽石

飛馬看花

金巴裡好

上浦將王

第四班
評分

56

58

53

53

50

59

50

48

42

53

44

52

負磅

130

132

127

127

122

133

122

122

116

127

113

126

檔

4

1

11

2

5

3

12

10

8

7

9

6

騎師

莫雷拉

郭 能

潘 頓

杜利萊

梁家俊

羅理雅

蘇狄雄

韋 達

蘇兆輝

蔡明紹

吳嘉晉

黎海榮

1000米（草地）
廄

李

東

蘇

鄭

高

文

何

霍

賢

沈

吳

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

2

2-1/4

3-3/4

4

5-1/4

6-1/4

6-3/4

7-1/2

7-3/4

10

本身時間

0.57.0

0.57.1

0.57.4

0.57.4

0.57.6

0.57.7

0.57.9

0.58.0

0.58.1

0.58.2

0.58.3

0.58.6

好至快地
獨贏總
投注額

3,398,173

6,789,954

2,763,993

1,491,313

639,013

3,184,110

71,749

495,770

931,479

1,942,120

165,395

118,032

獨贏
賠率

(5.3)

(2.6)

(6.5)

(12)

(28)

(5.7)

(252)

(36)

(19)

(9.3)

(109)

(153)

總場次(418)
位置總
投注額

2,982,768

4,492,681

2,166,895

1,674,775

768,676

3,493,707

148,569

722,722

1,132,663

1,993,784

268,362

234,722

位置
賠率

(1.8)

(1.2)

(2.5)

(3.3)

(7.2)

(1.6)

(37)

(7.6)

(4.9)

(2.7)

(20)

(23)

第四場
號

7

3

6

2

5

12

11

1

10

8

4

9

馬名

英姿茂盛

叫關健康

妙 感

野 孩 子

你知我意

紅褲精神

瀟洒兄弟

多多勁驥

盛 勢

大將風雲

喜 俊 寶

團 結

第四班
評分

55

59

55

60

56

45

49

60

50

54

59

52

負磅

128

132

128

131

129

118

122

128

123

127

130

123

檔

1

12

8

3

9

7

11

2

5

10

6

4

騎師

莫雷拉

韋 達

李寶利

梁家俊

祈普敦

蘇兆輝

巴 度

蔣嘉琦

史卓豐

黎海榮

何澤堯

蘇狄雄

1200米（草地）
廄

賀

文

高

容

告

霍

沈

苗

葉

何

方

賢

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

3/4

2-3/4

3-1/2

3-1/2

3-1/2

4-1/2

5-1/4

8-1/2

23-1/2

24-1/2

本身時間

1.10.2

1.10.3

1.10.3

1.10.6

1.10.8

1.10.8

1.10.8

1.10.9

1.11.0

1.11.6

1.14.0

1.14.1

好至快地
獨贏總
投注額

15,590,650

1,150,309

2,297,816

1,618,630

1,905,723

1,803,303

2,056,478

2,002,160

2,270,622

134,209

1,373,558

232,674

獨贏
賠率

(1.7)

(23)

(11)

(16)

(14)

(14)

(13)

(13)

(11)

(199)

(19)

(115)

總場次(421)
位置總
投注額

5,557,127

1,175,193

2,317,132

1,730,308

1,861,979

2,003,813

1,692,933

1,987,219

1,812,430

246,497

1,399,968

314,927

位置
賠率

(1.1)

(5.1)

(2.6)

(3.5)

(3.2)

(3.0)

(3.6)

(3.0)

(3.3)

(24)

(4.3)

(19)

第七場
號

7

1

10

9

5

6

4

8

3

11

2

馬名

包裝騎士

縱橫大地

勁 趣

好 健 康

包裝鬥士

金匯龍華

喜 喜 寶

連利之星

精 氣 神

開心駿馬

活力歡騰

第一班
評分

90

109

87

89

96

94

98

89

100

86

109

負磅

115

133

115

108

118

118

120

113

124

113

133

檔

11

3

6

10

5

1

2

9

4

8

7

騎師

史卓豐

羅理雅

蘇兆輝

蔣嘉琦

梁家俊

巴 度

楊明綸

黎海榮

莫雷拉

田泰安

潘 頓

1650米（草地）
廄

姚

沈

霍

苗

姚

沈

方

蘇

摩

東

摩

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

頭

3/4

3/4

1-1/4

1-3/4

2

2-3/4

3

3-3/4

7-1/2

本身時間

1.39.2

1.39.2

1.39.3

1.39.3

1.39.4

1.39.5

1.39.5

1.39.6

1.39.6

1.39.8

1.40.4

好至快地
獨贏總
投注額

3,325,745

3,722,961

1,873,214

1,484,157

3,856,247

5,278,944

2,455,742

1,146,621

5,945,480

4,216,230

1,205,016

獨贏
賠率

(8.5)

(7.6)

(15)

(19)

(7.4)

(5.4)

(11)

(24)

(4.8)

(6.7)

(23)

總場次(424)
位置總
投注額

3,039,229

2,785,819

1,818,980

1,484,555

2,935,041

3,923,698

3,397,437

1,217,214

4,297,768

4,207,422

1,232,000

位置
賠率

(2.7)

(3.0)

(4.6)

(5.6)

(2.8)

(2.1)

(2.4)

(6.8)

(1.9)

(2.0)

(6.7)

第三場
號

11

4

2

5

9

6

8

10

12

3

1

7

馬名

琪 麟 穎

辣 得 很

嘉應之友

安 荃

傲 飛 星

變出美麗

好 加 加

超 健 康

喜 得 福

真 先 生

神舟小子

慣勝共贏

第三班
評分

69

82

84

82

77

82

81

70

66

84

84

81

負磅

118

126

133

131

124

131

128

119

115

133

133

128

檔

11

2

6

5

7

8

4

1

10

3

12

9

騎師

巴 度

蔣嘉琦

羅理雅

莫雷拉

梁家俊

潘 頓

蘇狄雄

韋 達

蘇兆輝

柏 寶

史卓豐

何澤堯

1650米（草地）
廄

沈

文

蘇

蔡

容

東

何

苗

賢

賀

徐

方

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-3/4

2

2-1/4

3-3/4

4-1/2

7

8-1/2

8-3/4

9-1/4

9-1/2

14-1/2

本身時間

1.39.2

1.39.5

1.39.5

1.39.6

1.39.8

1.40.0

1.40.4

1.40.6

1.40.6

1.40.7

1.40.8

1.41.6

好至快地
獨贏總
投注額

1,805,333

2,195,321

7,377,735

3,451,102

1,160,020

10,450,636

1,500,567

312,169

2,104,678

2,448,971

1,265,589

256,049

獨贏
賠率

(15)

(12)

(3.8)

(8.2)

(24)

(2.7)

(18)

(90)

(13)

(11)

(22)

(110)

總場次(420)
位置總
投注額

1,724,709

2,329,298

4,254,448

2,635,018

1,060,654

4,997,304

2,049,371

380,708

2,021,608

2,770,204

1,328,112

297,533

位置
賠率

(4.1)

(3.0)

(1.6)

(2.7)

(6.7)

(1.4)

(3.4)

(18)

(3.5)

(2.5)

(5.3)

(23)

第六場
號

8

12

1

5

2

9

6

11

7

10

4

3

馬名

越 影

海 翡 翠

永旺年年

一 哥

龍城勇將

豈 等 閒

英勇大師

有 心 人

亞馬寶寶

翡翠紅星

鄉村輝煌

軍 歌

第一班
評分

90

86

108

95

108

89

95

87

93

89

97

負磅

115

115

133

120

133

112

120

113

118

113

122

檔

1

8

3

5

10

2

4

7

6

11

9

騎師

田泰安

莫雷拉

羅理雅

潘 頓

蘇兆輝

蘇狄雄

李寶利

巴 度

史卓豐

梁家俊

柏 寶

1200米（草地）
廄

方

摩

沈

蘇

苗

賀

東

霍

徐

姚

吳

名
次

1

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

（退出比賽）

與冠
距離

冠軍

冠軍

1/2

1/2

2-3/4

2-3/4

3

3-1/4

3-1/4

3-1/2

4-1/4

本身時間

1.09.9

1.09.9

1.09.9

1.10.0

1.10.3

1.10.3

1.10.3

1.10.4

1.10.4

1.10.4

1.10.5

好至快地
獨贏總
投注額

4,352,592

14,871,794

6,163,024

2,699,612

908,375

1,274,525

1,574,145

552,665

1,873,085

2,651,379

296,617

獨贏
賠率

(7.0)

(2.0)

(5.0)

(11)

(33)

(24)

(19)

(55)

(16)

(11)

(103)

總場次(423)
位置總
投注額

3,074,109

5,291,112

3,973,364

2,422,884

1,004,131

1,406,871

2,200,788

697,382

1,880,221

2,716,648

404,177

位置
賠率

(2.2)

(1.3)

(1.7)

(2.8)

(6.8)

(4.9)

(3.1)

(9.9)

(3.6)

(2.5)

(17)

第二場
號

12

1

8

2

5

11

6

3

7

10

4

9

馬名

威 震 天

君 悅 灣

聚 歡 笑

領航大師

寶 正 寶

當 旺 財

風 采

雷 超

勝 利 威

識 飛

星二快勝

豐盛人生

第四班
評分

43

56

48

55

53

44

52

55

50

46

53

47

負磅

118

131

121

130

128

119

122

130

123

121

128

120

檔

4

2

1

5

12

11

8

9

7

6

3

10

騎師

田泰安

杜利萊

蘇狄雄

羅理雅

莫雷拉

李寶利

蔣嘉琦

蔡明紹

楊明綸

柏 寶

祈普敦

梁家俊

1650米（草地）
廄

姚

鄭

何

沈

方

徐

葉

霍

李

賢

文

蘇

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1/2

1

1-3/4

4

4-1/4

6-3/4

8-1/4

11-1/4

14-1/4

18-1/4

本身時間

1.39.7

1.39.8

1.39.8

1.39.9

1.40.0

1.40.3

1.40.4

1.40.8

1.41.1

1.41.5

1.42.0

1.42.6

好至快地
獨贏總
投注額

1,956,345

3,133,081

2,599,141

3,169,066

4,479,929

173,595

1,898,617

96,797

416,646

3,290,346

3,701,844

76,767

獨贏
賠率

(10)

(6.6)

(7.9)

(6.5)

(4.6)

(118)

(10)

(213)

(49)

(6.2)

(5.5)

(268)

總場次(419)
位置總
投注額

1,511,751

2,689,271

2,341,068

2,920,990

3,663,458

238,843

1,668,680

176,289

548,868

3,055,204

2,475,055

149,334

位置
賠率

(3.9)

(2.2)

(2.5)

(2.0)

(1.6)

(24)

(3.5)

(33)

(10)

(1.9)

(2.4)

(39)

第五場
號

9

5

4

1

6

2

3

7

12

10

11

8

馬名

精算率然

陀 飛 輪

馬克羅斯

嫡 愛 寶

開心有你

順 勢 寶

皇龍大將

騰龍超影

鴻福滿滿

雄 霸

勇 少 爺

砂 漿 邦

第三班
評分

71

81

83

85

81

84

83

76

62

66

65

75

負磅

114

127

131

133

129

132

131

124

111

115

113

123

檔

6

7

5

12

9

1

4

10

3

8

2

11

騎師

蔣嘉琦

楊明綸

蔡明紹

莫雷拉

羅理雅

柏 寶

史卓豐

郭 能

蘇狄雄

蘇兆輝

黎海榮

祈普敦

1200米（草地）
廄

呂

姚

東

蔡

姚

賀

徐

蘇

吳

苗

文

摩

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頭

1/2

1-3/4

1-3/4

2-1/4

2-3/4

3-1/4

3-3/4

4-3/4

5-3/4

9-1/2

本身時間

1.10.0

1.10.0

1.10.0

1.10.2

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.5

1.10.6

1.10.7

1.10.9

1.11.5

好至快地
獨贏總
投注額

1,076,881

1,002,040

2,534,318

7,377,040

7,027,079

5,686,682

1,395,810

2,356,477

448,855

2,240,423

907,071

638,338

獨贏
賠率

(25)

(26)

(10)

(3.6)

(3.8)

(4.7)

(19)

(11)

(60)

(12)

(29)

(42)

總場次(422)
位置總
投注額

1,423,197

1,070,665

2,135,139

4,909,332

4,495,547

4,437,015

2,086,261

2,171,265

569,408

2,192,686

1,051,996

662,804

位置
賠率

(5.2)

(7.0)

(3.5)

(1.5)

(1.6)

(1.7)

(3.6)

(3.4)

(13)

(3.4)

(7.1)

(11)

度地指數：草地：2.70

莗? 海之濤 莈? 美麗之友 荿? 辣辣椒 莦? 創意寶 莈?－莗? 29.0 四重彩 莗?莈?荿?莦? 5,764.0

莗?－荿? 64.5莫雷拉 （李易達） 郭能 （告東尼） 潘頓 （蘇保羅） 杜利萊 （鄭俊偉）
第
１
場

位
置
Q 莈?－荿? 42.0W 53.5 P 18.5 P 12.5 P 25.5 Q 60.0 T 735.0 單 T 122.0 四連環 330.0

第
８
場

第
７
場

莇? 包裝騎士 莯? 縱橫大地 ??? 勁趣 荶? 好健康 位
置
Q

莯?－莇? 126.5 四重彩 莇?莯????荶? 98,880.0

莇?－??? 194.5 浵孖寶正獎史卓豐 （姚本輝） 羅理雅 （沈集成） 蘇兆輝 （霍利時） 蔣嘉琦 （苗禮德）
莯?－??? 200.5 安慰獎W 85.5 P 27.5 P 30.0 P 46.0 Q 385.0 T 7,861.0 單 T 1,960.0 四連環 6,261.0

第
６
場

莯? 永旺年年 荿? 一哥 位
置
Q

莮?－??? 33.0 四重彩

莯?－莮? 61.5 浽孖寶正獎 荶?－莮? 854.5羅理雅 （沈集成） 潘頓 （蘇保羅）
莯?－??? 23.5 浽孖寶正獎 荶?－??? 361.5W P 莮?22.5P ???13.0P 17.5 Q 64.0 T 單 T 123.0 四連環 188.0

第
５
場

荶? 精算率然 荿? 陀飛輪 莰? 馬克羅斯 莯? 嫡愛寶 位
置
Q

荿?－荶? 490.0 四重彩 荶?荿?莰?莯? 188,292.0

莰?－荶? 370.5 浻孖寶正獎 莇?－荶? 396.5蔣嘉琦 （呂健威） 楊明綸 （姚本輝） 蔡明紹 （告東尼） 莫雷拉 （蔡約翰）
莰?－荿? 492.0 安慰獎 莇?－荿? 76.0W 250.5 P 52.5 P 70.0 P 35.0 Q 2,344.5 T 41,922.0 單 T 8,398.0 四連環 4,897.0

第
４
場

莇? 英姿茂盛 莗? 叫關健康 莦? 妙感 莈? 野孩子 位
置
Q

莗?－莇? 68.0 四重彩 莇?莗?莦?莈? 11,979.0

莦?－莇? 38.0 涃孖寶正獎 ???－莇? 303.5莫雷拉 （賀賢） 韋達 （文家良） 李寶利 （高伯新） 梁家俊 （容天鵬）
莗?－莦? 270.0 安慰獎 ???－莗? 380.0W 17.0 P 11.0 P 51.5 P 26.0 Q 171.5 T 1,468.0 單 T 524.0 四連環 1,044.0

第
３
場

??? 琪麟穎 莰? 辣得很 莈? 嘉應之友 荿? 安荃 位
置
Q

莰?－??? 283.0 四重彩 ???莰?莈?荿? 78,121.0

莈?－??? 95.0 洖孖寶正獎 ???－??? 772.5巴度 （沈集成） 蔣嘉琦 （文家良） 羅理雅 （蘇保羅） 莫雷拉 （蔡約翰）
莈?－莰? 86.0 安慰獎 ???－莰? 380.0W 157.0 P 41.0 P 30.5 P 16.5 Q 1,201.5 T 10,502.0 單 T 1,102.0 四連環 2,106.0

第
２
場

??? 威震天 莯? 君悅灣 莮? 聚歡笑 莈? 領航大師 位
置
Q

莯?－??? 115.0 四重彩 ???莯?莮?莈? 31,214.0

莮?－??? 146.0 涄孖寶正獎 莗?－??? 1,004.0田泰安 （姚本輝） 杜利萊 （鄭俊偉） 蘇狄雄 （何良） 羅理雅 （沈集成）
莯?－莮? 95.0 安慰獎 莗?－莯? 85.5W 105.5 P 39.0 P 22.0 P 25.0 Q 365.0 T 3,849.0 單 T 802.0 四連環 1,264.0

莮? 越影
??? 海翡翠

田泰安（方嘉柏）

莫雷拉（大摩）
莮?35.5
???10.5

莮????莯?400
???莮?莯?192

莮????莯?荿?
???莮?莯?荿?

2,241.0
1,035.0

莮?－莇?
???－莇?
莮?－莯?
???－莯?

435.0
122.0
48.5
14.5

第三場 第四場
莈?－莰?－??? 莗?－莦?－莇?

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $66,993.0

第六場 第七場
莯?－莮?－??? 莯?－莇?－???

第四場 第五場 第六場
莗?－莦?－莇? 莰?－荿?－荶? 任何組合
正 獎： 無人中
安慰獎： $86,500.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�1�[莫雷拉]

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
???－莰? 莇?－莗? 荶?－荿?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
莮???? 莇?－莯?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $23,361.0

三

Ｔ

多 寶： $1,960,657
第六場 第七場 第八場

莮???? 莇?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 15/02/2017

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A1 18.0 A3 22.5 A2 37.0 A1 15.5 A3 33.5 A1�10.1,�A2�18.0 A3 22.0

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

姚本輝馬
房的短途老
將 「 崇 山

寶」本周二（2月14日）在沙田參
加第一組試閘，略見展現昔日雄
風，交出強勁走勢。不過，眾人的
目光卻落在大約十一個馬位之後，
集結一群過終點的「步步友」、
「明月千里」、「喜蓮獎星」及
「威爾頓」等大摩馬房賽駒身上。
在這組1000米草地試閘中，「步

步友」是大摩馬房四匹一級賽佳駟
中最先過終點的一駒。「步步友」
上月在董事盃中敗給廄侶「喜蓮獎
星」得季軍，兩駒將於2月26日的
女皇銀禧紀念盃中再決高下。
大摩在觀看今課草地試閘時表

示：「『步步友』上仗若能望空，
便已獲勝。牠的衝刺力比對手強，
只可惜陣上受困。」
這匹前香港馬王今課閘在「崇山

寶」十一又四分一馬位後過終點，
締速59.27秒。大摩其後說：「『步
步友』今課閘走勢理想，試閘後情
況亦佳，莫雷拉顯然感到滿意。」
「崇山寶」在今課試閘中獨自沿

外欄帶頭，而「明月千里」則帶領
摩廄其餘馬匹與何良麾下的「赤兔
寶駒」一起在跑道中央競跑，各駒
幾乎排成一條直線。「步步友」最
初居於第三位，落後「明月千里」
兩個馬位，其後莫雷拉稍稍鬆開韁

繩，催促「步步友」於末段持續上
前。「步步友」最終先「明月千
里」一馬頸位過終點。
「喜蓮獎星」在韋達胯下於「明

月千里」之後衝線，緊隨其後的是
由田泰安策騎的「威爾頓」。
「喜蓮獎星」上仗贏得董事盃並

奪得其首項一級賽冠軍後，有指牠
會出爭一級賽杜拜草地大賽，但大
摩透露，「喜蓮獎星」今季出外作
賽的計劃已經擱置。
大摩說：「『喜蓮獎星』現時不

會到海外作賽，胡先生認為目前應
專注於香港季內大賽，主要目標為
冠軍一哩賽。」
大摩對麾下各駒的試閘表現均感

到滿意，並特別提到傷癒復出不久
的「明月千里」。該駒上仗出爭董
事盃跑獲第六，將於十二天後出爭
一級賽香港金盃。曾經兩度勝出該
賽的「威爾頓」，將力求第三度勝
出這項香港三冠大賽的次關賽事。
「祈普敦說他在末段收停『明月

千里』時有點困難，馬兒似乎想繼
續跑。」大摩表示。
「『崇山寶』遙遙領先，而我的

賽駒則聚在一起，就好像在歐洲的
賽事中一樣，在新市場或尚蒂伊馬
場便經常見到這種情況。馬兒會聚
集在一群競跑，然後以凌厲走勢衝
刺。我廄下四駒今課試閘表現都很
出色，我相當滿意。」大摩續說。

步步友試閘表現好

「小龍兒」助手試兩段，緊扣韁約束中檔三腳
慢跳，到末段在抽韁下自搶扯加快越衝越勁，見
很墜手餘勢甚佳，步開揚活力充盈，身養壯碩，

毛色光鮮亮麗，心火旺重現生氣，狀態復甦。
「達羅素」戴頭罩由副練試兩段，緊韁沿中檔輕鬆走，

到末段稍鬆即主動增速越衝越起勁，翻步靈活力均勻，身
長粗壯，毛色烏深潤亮，神色活躍心火升，進展良多。
「高利多」副練試一段，收住韁控制步速中內檔輕馳

走，入直路更主動搶扯增速展衝刺，餘勢未了走到過對面
心火十足，出腳爽揚力透四肢，身形壯碩肌富彈性，毛色
亮潤光采，精神煥發，拚馬復課更操得，勇況更盛。
「當家精選」戴頭罩由助手試兩段，扣短韁控制步速近

欄輕走，末段稍動韁即見略加快衝走，步爽朗力均勻，身
肌收紮實，毛色轉亮潤，精神爽利心火升，狀態大勇。
「魚躍鳥歡」助手試兩段，扣住韁沿中外檔走，到末段

偏向中檔自扯加快衝，姿態從容地越衝越起勁，運步低揚
力雄渾，身養粗壯，毛色顯光澤，心火旺重見朝氣，受操
馬狀態冒勇。
「紅衣優駿」戴鼻箍及馬定基由楊明綸試兩段，抽緊韁

約束近欄三腳跳，到末段始慢慢放鬆，臨門略略加快衝，
半力試來步挺揚力充盈，神清心火旺，狀態殊佳。
「霸氣」戴頭罩由助手試一段，扣住韁沿近欄輕走，到

直路紋風不動下自扯加快越衝越起勁，身形粗壯步頭硬
朗，毛色鮮潤亮澤，精神爽利具心火，狀態回升八九。
「南京之友」潘頓試兩段，收住韁沿中檔走，末段自動

流順地加速，見越衝越勁餘勢佳，步低揚咬地力充沛，身
肌如鐵實，毛色光鮮潤麗，狀態依然有上佳水準。

紅
衣
優
駿
心
火
旺
盛
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